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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

She
MNr AKTIVET nim 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 1 728 455 188,440
1 Mistst monetare 728 455 188,440
B Investime 2 0 0
1 INé fituj pronégsie (& njgsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te fjera Financiare 23
B Té drejta té arkétueshme 3 1,014,800 1,635 480
1 Nga akliviteti i shirytézimit 31 085 588 1,087,855
2 Nga nigsité ekonomike brenda grupit Hd
3 Nga njgsité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése 3.3
4 Tétera 3.4 28,311 951,625
5 Kapital | nénshkruar | papaguar 3.5
B Inventarét 4 1,728,308 3,018,780
1 Léndeg e pard dhe materiale t& konsumueshme 4.1 1.385 514 2611070
2 Prodhime né proces dhe givsémprodulkie 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3 332,792 408,710
4 Malira 4.4
5 Aktive Biclogjike (Gjé e giallé né mitfie & majméri) 4.5
B AAGIM & mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime per invantar 4.7
P Shpenzime té shiyra 5
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 5]
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,471,661 4,847 700
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronédsig né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tityj t¢ huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tilyj prongsie né nigsité ekonomike ku ka interesa piesémarnass 7.3
4 Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Titw té tierd t& mbajtur i aklive afalgjata 7.5
6 Tituy te Yere té huadhénies a8
b Aktivet materiale g 8,535 520 5,571,354
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makiner 82 4 348 757 3,691,988
3 Té ljera Instalime dhe pajisie B.3 4 188 763 1,879,268
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P _Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione patentalivenca, marka fregtare.té drejta dhe akiive t& ngjashme 10.1
2 Emri Mirg 10
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
B> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 8,535,520 5,571,354
AKTIVE TOTALE 12,007,181 10,419,054




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI thenime 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 4780222 2614.8390
1 Titujt & huamarres 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 _Arkglime né avancé pér porosi 13.3
4 Te pagueshrne pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 4 838,630 2545750
5 Déffesa ¢ pagueshme 13.5
8 Té pagueshme ndaj njésive skonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piesEmarrése [ECATS
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndstsore 13.8 85 445 56,788
| 9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 13.9 44 647 12,143
10 T& fiera té pagueshme 13.10 1,500
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
B Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,780,222 2614690
P Detyrime afatgjata: 17 a 0
1 Tituit & huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndal institucionsve & kredise 17.2
3 Ark&himet ng avancé pér porosi 17.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshmea Tih
§ T pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése FET
B Té ljera t& pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 a 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizions té tiera 202
- Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 1] 0
DETYRIMET TOTALE 4,780.222| 2614690
P Kapitali | pronarit 22 6,944 730] 8132000
- Kapitali i Nénshkruar 23
B Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlerésimi 25
B Rezerva té tjiera 26 0 0
T 1 Rezerva ligjiore 28.1
2 Rezerve statutore 26.2
o 2 Rezerve i flera 25.3
B+ Fitimii pashpérndaré 27 -327 636 -486.111
P~ Fitim/ Humbija e Vitit 28 808,865 168.475
Totali i Kapitalit 7,226,959 7,804,364
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 12,007,181 10,419,054




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimel e shfrytézimit 1 kiasifikuara sipas rnatyres

Pershkrimi i Elementeve

Nr Shenimet 2017 2016
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 22,350,984 | 13,995,344
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 -75,918 -76,500
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar )
B [Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit 32
| B |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -17.315,292 | -10,094,537
1 Lénda & parg dhe matedale 18 konsumueshme 231 -17,315,292 -9.978,834
2 Té hera shpenzime 33.2 -115,603
B Shpenzime té personelit 34 -3,161,302 2,807,601
1 Paga dhe shpérblima 341 -2.5670.000 [ -2.271,000
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogéroradshéndelsore [paragitur VECHTas
nga shpenzimet pér pensionst) 2 -591,302 936,607
I Zhviergsimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -635,013 -214,854
B [Shpenzime té tiera shfrytézimi 37 -401,428 -528,567
b |T& ardhura t& tjera 38 0 67
1 Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ks interesa pjesémarrése (paragitur 28 1
vegmas 18 ardhural nga nigsitd ekonomike brenda grupit) '
5 18 ardhura nga investimet dhe huaté e ffera pjosé e aktiveve afalgjata 18 2
iparagitur vecmas 18 ardhurat nga nidsitd ekonomike brenda grupit) '
| 3 interesa & ark&lueshém dhe 18 ardhurs I8 fera t6 nglashme (paragitur 18 3 57
veprnas fd ardhurat nga njésild ekonomike brenda grupil :
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
b . 39
aktive afatshkurtra
b |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupith ;
2 Shpenzime g tera financiare 40 2
B Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P (Fitimi/Humbja para tatimit 42 762,031 273,218
B Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 152,165 104,743
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 152 185 104,743
] 2 Shpenzirmi | fatim Gtimit 18 shiyré 432
3 Ciesa e fatim fitimit t8 pjesdmarmeve 43.3
B |Fitimi/Humbja e vitit 44 609,866 168,475
B |Fitimi/Humbja pér: 45
Fronardt g njgsise ekanamike méms 45 1
Inferesaf jo-kontroliuese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B [FitimiHumbja e vitit 46 B09.866 163,4?5_
T& ardhura t€ tjiera gjithépérshirdse per vitin: 461
Diferencat (+/~) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46,2
Difgrencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+) nga rivlergsimi i aklivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Piesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarret 45.5
B [Tolalii & ardhurave t8 tjera glith@pérfshirése pér vitin 47 0 1]
B [Totalii 8 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 609,866 168,475
P |Totalii 8 ardhuravelhumbjeve giithépershirése pér; 45
Pronarél e njésizé pkonomike mémé 491

interesat jo-kontrolluese

49.2




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

5,326 4685

-1.850,142

T& arkétuara nga te drejtat e arkétueshme

26,755,446

16.107,196

Te paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-20,958 692

-17.635,429

Pagesa té tjera

-350 628

-240, 346

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes | paguar

Tatim fitirmi i paguar

-119,661

-81,563

Mljet

& monetare neto ngal(perdorur né) akiivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-3,599,180

4,104,394

Fara neto t& pérdorura per blerjen e filialave

Fara netc t& arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-3,598,180

4,104,384

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Fagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

Arkétims nga shitja & investimeve t& tjera

Cividents t& arkétuar

Mjet

& monetare neto nga’{pérdorur ne} aktivitetin e investimi

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

-1,187,270

5,835,000

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

=1,187 270

5,935,000

Arketime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t& arketuara

Pagesa e kostove t@ transaksionit q& lidhen me kredité dhe huate

|Riblerje & aksioneve t& veta

Pagesa e aksionave & pérdorura si kolateral

Fagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes | paguar

Dividend& t& paguar

Mjet

e monetara neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rrifje/{rénia} neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

540,015

-19.636

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

185,440

208,043

|Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

B

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjsteve monetare mé 31 dhjetar

728,455

188,440
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SHENIMET SPJEGUESE

13
|
|
| Bhénia & shénimeve shpjeguese ng kéte plesé éshté e detyrueshme sipas SKKK 2 i parnmiresugr
i Plotesimi i te dhenave te kitza) pjese duhet t& bahet sipas kekesave dne strukturés standarte te
ipe'cgkuara ne SKK 2 ta pemmirezuar. Rradha e dhanjes s= spiegimevs duhet te jete -

i a) Informacian i pérgjithsém dhe palitikat kontabal

1

j DiShenimet qa shpjegajné zérat e ndryshém te pasgyrave financiare

: ¢ Shénime 1 tiera shojegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe FPasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
3 Bazae pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike; mban ne llogarite & saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjgn e aktivitetit te sa).
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejochen nga SKK
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
3 Materialiteti eshie vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te veriete & te drejte te PF.
- Farimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda Mesatare e ponderuar”,
(SKK 4
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge plotesan kriterst per njohje si aktiv ne hilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat} eshte metcda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {SKK 5; )
Per llogaritien e amartizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertasat me 5 % te vleftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amartizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
14 Banka
MNr Emrii Bankes Maonedha Nr llogarise i Hurm_ . Vierng
valute fund witit leke
1 Tirana Bank lek Q
Z BKT lek 572,802
3 BET BUrD 13 132.85 3,340
4 Raiffeisen Bank lek 43,546
Totali 719,688
1.2 Arka
NF EMERTIMI Vlera ne Kurs|__ Vlera ne
| valute fund vitit leke
| |Arka ne Leke 8,767
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Fulla tatimare, bileta te tiera me viere
Totali B 787
2 Investime
2.1 Mg tituf prongsie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Ansionat e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te fiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta t& arkétueshme
i MNga axthviteli | shfngtézimit
Kliente per mallra produkte & sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 985,585
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeave
3.2 Nga njigsité ekonomike brenda grupit
> Shogeria riuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
33 Nga njgsite ekonomike ku ka interesa pjesdmarrése
= Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése
3.4 T& Hera
= Te drejta pér tu arkétuar nga proceset gjygéscre
> Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
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Tatime té tjera p&r punonjésit (teprica debitare)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVEH pér tu marre

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve iteprtica debitore)
Té drejta per t'u arkétuar nga shitjet & letrave me vierg

Cera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitore t& tjere, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)

Logari t& perkohshme ose né pritje {tepricé debitore)

Zhvlergsim | t& drejtave dhe detyrimeve {i detajuar per cdo ze si me siper)

Kapital | nénshkruar | papaguar
Kapital | nénshkruar gjithsej
Kapital | nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé g paré dhe matenale t& konsumueshme
Materiale ndihmes

Léndé diegése

Fiesé& ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Irventari i imet dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve t& para

Zhwlerésimi | matenaleve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Kartela o Niesia Gjendje [CmimiMes| Viefta
Emertimi

1 Lluster etikete fije 9 384 10.78 101,188
2 Gazete fije 106 2.08 222
g Dublex fijz 6,826 15.62 108,162
4 Adezive fijg 225 33.82 7,633
5 Offset fijg 5,384 3.82 20,544
5] Mat file 368,515 5.33 231,068
7 Bojra Kg 54 733.03 39,217
3 Zarfa cope 1,608 3.86 6.211
g Leter me ngjyre kinfije &,909 535 36,5951
10 Leter FEB filg 8,368 16,85 141,801
11 Etikete fiie 6,637 5.15 34,212
12 Terma lluster cope 1 16,082 .58 16,083
13 Leter kalk cope 11 1,850.00 20,350
14 Leter shiypi Ko 131 8583 11,208
15 Flete kartani cope 50 87.5 4,375
16 Kuti kartani cope 120 12.5 1,500
17 Triplex fije 4 955 15.58 77.814
158 Flete alumini Kg 30 250 7,500
19 Leter per kapak  [Kg 300 167.7 50,310
20 Leter adezive m2 1,120 53.63 60,058
21 PPE cope 428 23596 102,716
22 Solucione leke 128,297 1.01 127 474
23 Flaxiglas m2 15 1,537.01 22,671
24 Lastra mz 100 94 1 9 410
25 Filma mz2 12 1,265 .44 14,844
26 Fustella cope 1 1,166.67 1,187
27 Material plasmasi flek 100,378
28 Leter film kg a3 269 08 25.025
29 Vula cope 10 54187 5417
30 Kancelarira lek 10,004 1 10,004

29,31

1395514
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Frodhime né proces dhe gfysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)

Produkte t& gatshme

Frodukte t& nd&rmijetém

Produkte t& gatsham

Nenprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvleresimi i produkteve t& gatsham

Inventaret analitike bashkangjitur

Kartela Emertimi Njesia Gjiendje| Cmimi Mes Viefia
1 Blioge flate hyrie-daljcope 713 90,00 64,170
2 Mandat pagesa-arke|cope 487 30.00 14,610
3 Libra magazing cope a4 500.00 42000
4 Etiketa cope 7,305 3.15 212,012
Malira

Mallra

Zhwlergsimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

AAGIM t& mbajtura pér shitfe
AAGIM te mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

FParapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale t& tjera

Frodukte té gatshém

Mallra { dhe produkie) pér shitje

Gje e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitore per shérbime (teprica debitare)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Te ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brends grupit
Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Tituj 1€ huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj fe fjere t& mbajfur si aktive afatgjata

—_—
—
—




g Tituj té teré t& huadhénies

8 Aktive materiale

8.1 Toka dhe ndérfess

& Impiante dhe makiner

8.3 T¢ tjera Instaiime dhe pajisje

8 Farapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza & posteve te amortizushme

e Viti raporties Vili paraardhes
Mz Emeartimi
Wlera Amaortizimi Wl mbetur Viera Amortizimi Wl mbstur
Toka e ndértesa
Imgziante & makineri 4 7H3,804 437 147 4 346, 757 3,750 936 67,5948 3,891,988
Te tjera ins. pajisje 4 601,484 412,721 4,188,763 2028272 146,308 1,875,366
Shuma 0,385,388 B40, 863 5,538,520 5.THE, 208 214 854 5,571,354

Aklivet e blera gjate witit
Aktivet kentribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1- 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet biologjike

3589179

10 Aktive jo materiale
> Koncesione

= Patenta licenca. marka e aktive te ngjashme

1N

= Emrii mirg

= Parapagime pér AAJM

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

:

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
134 Titut & huamarres

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér bierjet e letrave me viere

Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, & emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

W

A

" R

13.2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisg
= (Jera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrie afatshkurtra nga Bankat

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Hua t& marra

Kasti i llogaritur i huas pér tu paguar neé 12 muajt & ardheshem

WO g

13.3 Arkélime né avance pér porosi
= Parapagime t& marra




13.4

13.5

135

13.8

171

17.2
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Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré p&r mallra, produkte e sherbime

Debitore t& tjeré, kreditors t8 tjere

Déffesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesataréve té tjers ta grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhenie pér punonjésit

sigurime shogérore dhe sheéndetsore

Organizma té tjera shogérare

Cetyrime t& tjera

T8 pagueshme pér detyrimet tatimore

Akeiza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh per t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe peér tu kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shiyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té fiera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt @ huamarries

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime per blerjet e letrave me vlers afatgjata
Hua t& marra

Letra me vlere t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf institucioneve té kredisg
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Hua t& marra

4638530
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20.2

281
26.2
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Arkéfimet né avancé per porosi
Farapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitore per mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitore t& tjere, kreditoré t& tjersé mbi nje vit

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tiers t& grupit mbi nje wit

Te pagueshme ndaj mjgsive ekonomike ku ka interesa pjesamarrese
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

Té tiera té pagueshme
Tk drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje it
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
rovizione pér pensionst
Frovizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlierésimi
Rezerva té tiera

Fezerva ligjore

Rezerva sfatutore

Rezerva ié fara

Fitimi i pashpérndaré
Fitim { Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shtypshkrime

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime té personelit

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té& ardhura té tjera

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Fitimi (Humbija} e vitit financiar

|

il

6044730

-327636
GOG86S5

22350584

17,316,292
3,181,302
401,428

535,013
75518
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e Fitimii ushtrimit

TE2,02
* Shpenzime te pa zbriteshme 252,400
= Fitimi para tatimit 1.014 431
e Tatimi mbi fitimin 152,165
Mé& shpenzimat & pazbritéshme pérfshibhen zérat e méposhtam:
= (joba
= Paga 252400

Dif nga kursi | kembimit

Shénime té tjera shpjequese

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( DENIS SHAKAJ )
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